suscribió contrato ni documento alguno, sin embargo la demandante ha observado en la

ejecución las especificaciones técnicas del expediente, el registro en el cuaderno de

obra y el Acta de Recepción y Liquidación final de obra que arroja un monto de S/

102,304.61 (Ciento dos mil trescientos cuatro 61/100 nuevos soles).

• Que, con los documentos que aporta en calidad de medios probatorios demuestra que la

demandante, ejecutó la obra con un beneficio a la población de 200 habitantes que

corresponde a la Jurisdicción de la Municipalidad de Miracosta, por lo que constituye un

enriquecimiento sin causa institución prevista en la legislación civil.

• Que respecto a la Liquidación final de obra que arroja un monto de S/ 102,304.61

(Ciento dos mil trescientos cuatro 61/100 nuevos soles), han venido requiriendo a la

Municipalidad honre su pago sin respuesta; hecho que le ha causado grave perjuicio que

se relaciona con la pretensión accesoria.

Por resolución W 1 de fecha 10 de Julio del 2014, se admitió a trámite la demanda arbitral y se

[...]

Procurador Público- contestó la demanda solicitando sea declarada IMPROCEDENTE en pane;

por s fundamentos que se resumen a continuación.

• Que, con fecha 10 de Julio del 2012 el consorcio suscribe con la MUNICIPALIDAD, EL

CONTRATO anles mencionado, por un monlo de SI. 1'213,278.91(Un millón doscientos

trece mil doscientos setenta y ocho 911100 nuevos soles), para la ejecución de la Obra:

"Reconstrucción y ampliación del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de la

Ciudad de Miracosta -Provincia de Chota, Región Cajamarca, con un plazo de ejecución

de 180 dias calendarios, con fecha de entrega de terreno el 16 de Julio del 2012 y

[...]

RESOLUCION DE ALCALDIA 006-2013-MDMIA fechada el 15 de enero del 2013,

aprobó el expediente técnico para la ejecución de la obra Mejoramiento de la Línea de

Conducción del sistema de agua potable de Chunis-Miracosta-Chota-Cajamarca, por un

valor referencial de SI 108,978.29 (CIENTO OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y

OCHO 291100NUEVOS SOLES) valor referencial que incluia tanto la ejecución como el

monto de la supel1lisión y el monto de la formulación def expediente técnico; en

consecuencia estamos en un acto previo a la fase de convocatoria del proceso de

selección que correspondería.